

# **Bil Center Syd A/S**

Vordingborgvej 19, 4773 Stensved  
CVR-nr. 20 12 28 46

## **Årsrapport for 2023**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 21.06.24

Gitte Enggaard  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3 - 4
Ledespåtegning	5
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	6 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 27

---

---

**Selskabet**

---

Bil Center Syd A/S  
Vordingborgvej 19  
4773 Stensved  
Danmark

Hjemmeside: [www.bilcentersyd.dk](http://www.bilcentersyd.dk)  
Hjemsted: Stensved  
CVR-nr.: 20 12 28 46  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Gitte Enggaard

---

**Bestyrelse**

---

Rolf Brynerssøn Harsløf  
Trine Frederiksen  
Gitte Enggaard

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Møns Bank

---

**Modervirksomhed**

---

Bil Center Syd Holding ApS, Vordingborg/Danmark

---

**Dattervirksomhed**

---

Vordingborgvej 19-21 ApS, Vordingborg

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23 for Bil Center Syd A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.23 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Stensved, den 13. juni 2024

**Direktionen**

Gitte Enggaard

**Bestyrelsen**

Rolf Brynerossøn Harsløf  
Formand

Trine Frederiksen

Gitte Enggaard

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består af handel med automobiler, autoreparationsvirksomhed og andre aktiviteter der er beslægtet hermed.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er usikkerhed ved indregning og måling af skatteaktiv jf. omtalen herom i note 1.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.23 - 31.12.23 udviser et resultat på DKK -407.648 mod DKK -215.722 for tiden 01.01.22 - 31.12.22. Balancen viser en egenkapital på DKK 4.409.758.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

### **Efterfølgende begivenheder**

Selskabet har efter regnskabsårets udløb nedsat selskabskapitalen ved udlodning af kapitalandele i tilknyttet virksomhed. Dette sker som forberedelse til udvidelse af ejer-kredsen, i hvilken forbindelse den nye ejer tegner nye aktier.



Note	2023 DKK	2022 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.069.728</b>	<b>1.668.907</b>
Distributionsomkostninger	-115.792	-145.798
Administrationsomkostninger	-1.946.215	-1.821.968
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>-992.279</b>	<b>-298.859</b>
4 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	616.153	205.890
5 Andre finansielle indtægter	118.127	147.514
6 Andre finansielle omkostninger	-437.382	-392.087
<b>Resultat før skat</b>	<b>-695.381</b>	<b>-337.542</b>
7 Skat af årets resultat	287.733	121.820
<b>Årets resultat</b>	<b>-407.648</b>	<b>-215.722</b>

#### Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	616.153	-404.110
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	260.000
Overført resultat	-1.023.801	-71.612
<b>I alt</b>	<b>-407.648</b>	<b>-215.722</b>

		31.12.23	31.12.22
Note		DKK	DKK
<b>AKTIVER</b>			
	Goodwill	0	10.000
8	<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>0</b>	<b>10.000</b>
	Grunde og bygninger	0	407.612
	Produktionsanlæg og maskiner	838.504	964.635
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	30.577	75.813
9	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>869.081</b>	<b>1.448.060</b>
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.931.826	3.925.673
10	Andre værdipapirer og kapitalandele	61.780	61.780
	Andre tilgodehavender	300.000	300.000
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>4.293.606</b>	<b>4.287.453</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>5.162.687</b>	<b>5.745.513</b>
	Fremstillede varer og handelsvarer	2.154.495	4.239.340
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>2.154.495</b>	<b>4.239.340</b>
11	Igangværende arbejder for fremmed regning	110.908	190.900
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.673.659	884.134
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	738.783	1.560.731
	Udskudt skatteaktiv	1.285.735	1.176.714
	Tilgodehavende selskabsskat	178.734	48.390
	Andre tilgodehavender	301.006	1.862.613
	Periodeafgrænsningsposter	97.873	148.266
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>5.386.698</b>	<b>5.871.748</b>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	10.500	10.200
	<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt</b>	<b>10.500</b>	<b>10.200</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>678</b>	<b>29.928</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>7.552.371</b>	<b>10.151.216</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>12.715.058</b>	<b>15.896.729</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.23	31.12.22
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	4.500.000	4.500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	933.247	317.094
	Overført resultat	-1.023.489	312
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	260.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.409.758</b>	<b>5.077.406</b>
12	Gæld til kreditinstitutter	952.895	1.073.928
12	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	2.870.665
12	Anden gæld	454.918	436.279
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.407.813</b>	<b>4.380.872</b>
12	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	128.000	82.147
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	1.797.299	2.123.200
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.061.192	2.779.279
	Anden gæld	1.757.190	1.051.603
	Periodeafgrænsningsposter	153.806	402.222
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.897.487</b>	<b>6.438.451</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.305.300</b>	<b>10.819.323</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>12.715.058</b>	<b>15.896.729</b>

13 Oplysninger om dagsværdi

14 Eventualforpligtelser

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsår et	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.23 - 31.12.23					
Saldo pr. 01.01.23	4.500.000	317.094	312	260.000	5.077.406
Betalt udbytte	0	0	0	-260.000	-260.000
Forslag til resultatdisponering	0	616.153	-1.023.801	0	-407.648
Saldo pr. 31.12.23	4.500.000	933.247	-1.023.489	0	4.409.758

## 1. Usikkerhed ved indregning og måling

Ledelsen har foretaget nedskrivningstest på skatteaktiv. Til grund for vurderingen ligger budget for 2024 og prognose for de efterfølgende tre år.

Det er ledelsens vurdering, at budgettet for 2024 og prognoserne for de efterfølgende tre år er udarbejdet med fornøden forsigtighed, omend der er en vis budgetusikkerhed.

Der er betydelig usikkerhed forbundet med udarbejdelsen af prognoser for årene 2024-2027, hvorved der er betydelig usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af skatteaktivet.

## 2. Efterfølgende begivenheder

[ Indsæt beskrivelse af betydningsfulde begivenheder efter regnskabsårets afslutning. ]

	2023 DKK	2022 DKK
--	-------------	-------------

## 3. Medarbejderforhold

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	14	15
--	----	----

## 4. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	616.153	205.890
I alt	616.153	205.890

## 5. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	89.000	112.829
Renteindtægter i øvrigt	10.023	11.482
Øvrige finansielle indtægter	19.104	23.203
Øvrige finansielle indtægter	29.127	34.685
I alt	118.127	147.514

	2023 DKK	2022 DKK
<b>6. Finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	73.365	135.859
Renteomkostninger i øvrigt	344.113	246.311
Øvrige finansielle omkostninger	19.904	9.917
Øvrige finansielle omkostninger i alt	364.017	256.228
I alt	437.382	392.087

**7. Skat af årets resultat**

Årets aktuelle skat	-178.712	-48.390
Årets regulering af udskudt skat	-109.021	-73.430
I alt	-287.733	-121.820

**8. Immaterielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Goodwill
Kostpris pr. 01.01.23	50.000
Kostpris pr. 31.12.23	50.000
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.23	-40.000
Afskrivninger i året	-10.000
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.23	-50.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23	0

**9. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.23	465.281	2.966.555	956.125
Tilgang i året	150.000	45.000	0
Afgang i året	-615.281	0	0
Kostpris pr. 31.12.23	0	3.011.555	956.125
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.23	-57.669	-2.001.920	-880.311
Afskrivninger i året	0	-171.131	-45.237
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	57.669	0	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.23	0	-2.173.051	-925.548
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23	0	838.504	30.577



**10. Værdipapirer og kapitalandele**

Beløb i DKK	Kapitalandele i Andre værdipa- tilknyttede virk- pirer og kapital- somheder andele	
Kostpris pr. 01.01.23	2.998.579	61.780
Kostpris pr. 31.12.23	2.998.579	61.780
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.23	927.094	0
Årets resultat fra kapitalandele	616.153	0
Udbytte relateret til kapitalandele	-610.000	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.23	933.247	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23	3.931.826	61.780

Navn og hjemsted:	Ejerandel	Egenkapital DKK	Årets resultat DKK
Dattervirksomheder:			
Vordingborgvej 19-21 ApS, Vordingborg	100%	3.931.826	616.153

**11. Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning	110.908	190.900
Der indregnes således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning	110.908	190.900

**12. Langfristede gældsforpligtelser**

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.23	Gæld i alt 31.12.22
Gæld til kreditinstitutter	128.000	440.000	1.080.895	1.119.928
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	0	2.870.665
Anden gæld	0	424.000	454.918	472.426
I alt	128.000	864.000	1.535.813	4.463.019

**13. Oplysninger om dagsværdi**

Beløb i DKK	Børsnoterede værdipapirer og kapitalandele
Dagsværdi pr. 31.12.23	10.500
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	300

## 14. Eventualforpligtelser

### *Garantiforpligtelser*

Selskabet har afgivet garanti på t.DKK 500 overfor SKAT samt t.DKK 120 overfor Renault.

### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

Selskabet har påtaget sig huslejeforpligtigelse i Stensved på Vordingborgvej. Lejemålet har et opsigelsesvarsel på 3 måneder, svarende til t.DKK 90.

Selskabet har påtaget sig huslejeforpligtigelse i Stensved på Industrivej. Lejemålet har et opsigelsesvarsel på 3 måneder, svarende til t.DKK 61.

## 15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på t.DKK 500 i øvrige materielle anlægsaktiver i lejede lokaler på industrivej i Stensved, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 351. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, er der givet virksomhedspant på t.DKK 6.000, omfattende goodwill, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt drivmidler. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 5.697.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der givet pant i anparter på nom. 80.000 i Vordingborgvej 19-21 ApS. Indre værdi pr. 31. december udgør t.DKK 3.932.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Vordingborgvej 19-21 ApS' gæld til kreditinstitutter.

## 16. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og produktionsomkostninger samt andre driftsindtægter.

**16. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -****Nettoomsætning**

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med færdiggørelsen af tjenesteydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder, opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen (produktionsmetoden).

**Produktionsomkostninger**

I produktionsomkostninger indregnes omkostninger, der direkte eller indirekte afholdes for at opnå årets nettoomsætning, herunder råvarer og hjælpematerialer, løn og gager samt leasing af og af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, som anvendes i produktionsprocessen.

**Distributionsomkostninger**

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger til distribution af varer solgt i året samt gennemførte salgskampagner m.v. Herunder indregnes løn og gager til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger m.v. samt leasing af og af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, som anvendes i distributions- og salgsaktiviteten.

**Administrationsomkostninger**

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration, herunder løn og gager til det administrative personale og ledelse samt omkostninger til kontorlokaler, kontoromkostninger, tab på debitorer m.v. samt leasing af og af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, der anvendes til administrative forhold.

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**16. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -****Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Goodwill	5	0
Bygninger	40	0
Produktionsanlæg og maskiner	3-10	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10	0

Goodwill afskrives over 5 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

**16. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

**BALANCE****Immaterielle anlægsaktiver***Goodwill*

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

**16. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

**Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i dattervirksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode.

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.



## 16. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke, medmindre goodwill indgår i den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Netto-realiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

**16. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

**Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

**Andre værdipapirer og kapitalandele**

Kapitalandele, der ikke er klassificeret som tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder eller kapitalinteresser, og som ikke handles på et aktivt marked, måles i balancen til kostpris. Andre kapitalandele klassificeret som omsætningsaktiver nedskrives til nettorealiseringsværdien, såfremt denne er lavere. Andre kapitalandele, der handles på et aktivt marked, måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

**Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

**Egenkapital**

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der vedtages inden godkendelsen af årsrapporten for Bil Center Syd A/S, bindes ikke på opskrivningsreserven (samtidighedsprincippet).

## 16. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.